archobancum unum, banchas duas, orchas duas, recentarium unum, lebetem unum de crovo, et unum de lapide, paioolos duos, capsias tres, strapunctas duas, cosinos duos, sospitalem unum, mastram unam, cochlearios quinque argenti, cupam unam argenti, domum unam positam in Bonifacio pro indiviso cum Gregorio de Bargono, domos tres apud portam castrì Bonifacii, et aliam domum que est ante domum Simonis de Bargono, et aliam domum que est ad turretam, ortum unum qui est loco ubi dicitur ad lungonum, asinos duos, equum unum, sellam unam, basti duo, ortum unum in capite Bonifacii, et aliam domum que est in castelleto, culcitram unam, trispeos et tabulas de lectulo, octenam unam in quadam galiota, et aliam octenam in galea Melani de Portuvenere et sociorum, grotam unam ad mare in ripa Bonifacii pro indiviso cum Gandulfo pellipario, in qua sunt mine salis ducente. Item invenimus quod dictus Armanus habebat in accomendacione a Petro de Veereto libras septuaginta. Item ab Ambroxio Bonaventura libras triginta quinque. Item ab Otone draperio libras sexaginta Janue. Item a Gulielmo de Sancto Syro draperio libras quadraginta septem. Item a Balduino de Celsa libras triginta sex. Item ab Enrico de Guiberto libras viginti, Item a Gulielmo de Sancto Syro capsario libras triginta septem, Item a Johanne Pignatario libras centum triginta novem. Item a Gulielmo clerico libras ducentum viginti novem. Item a domina Sicha libras sex. Item ab Oglerio de Predi libras viginti quatuor, soldos duos, et denarios novem. Item a Bartholomeo Arduino libras decem. Item a Gandulfo pellipario libras quinquaginta. Item a Guirardo Archerio libras decem. Item ab Oberto Balbo libras viginti novem. Item a Montanario draperio libras triginta quinque et soldos quatuor. Item ab Altadona Pelucha libras quinquaginta. Item a Talia libras duodecim. Item a Gulielmo de Porta libras viginti. Item a Baldizone Japachacia libras quadraginta sex. Item a Gulielmo Rubeo libras quinquaginta. Item a Simone Morello libras decem novem. Item ab Oglerio draperio libras quadraginta unam. Item a Nichola Bechorubeo libras centum viginti duas. Item ab Armanino nepote ipsius Armani libras decem. Item a Gregorio de Bargono in societate libras quatuor centum. Item invenimus eius ultimam voluntatem in qua legaverat et distribuerat pro ut continetur in ultima voluntate scripta per manum mei Tealdi notarii.

Testes Guirardus Barberius. Ranficotus, Calvus de Levanto, Vivaldus de Sparverio, Recuperus. Actum Bonifacio in domo que fuit dicti Armani quondam, die XXVIII decembris, die martis inter nonam et vespas M^oCC^oXXXVIII, Indicione XI.

C. 27 v°

CLXI. — Laurentinus filius quondam Guillelmi de Alexandria et Benvenuta iugales et Iohannes de Camulio f. qd. Marini de Camulio quisque nostrum in solidum ricevono in accomendazione da Raimondo Peluco lire 25 gen. « cum quibus salvis in terra lucrari et negociari debemus in Bonifacio in officio nostro calegarie ab hodie usque ad annum unum proximum completum. In capite vero termini predicti libras vigintiquinque cum tercia parte lucri seu proficui quem Deus nobis dederit in tua vel tui certi nuncii potestate ponere et consignare promitimus et duas partes lucri seu proficui in nobis retentas ». Benvenuta agisce in presenza e col consenso del marito e consiglio di Guglielmo de Corsaria e Gregorio de Bargono « quos meos propinquos et consiliatores ad hoc appello et confiteor me esse maiorem annorum XXV.

Testes Obertus categorius et dicti Guillelmus et Gregorius. Actum in domo dicti Laurentii et Iacobi Galli die XXVIII decembris die martis, parum post vespas M.CCXXXVIII. Ind. XI.

CLXII. — Ego Thebaldus scriba filius Iohannis de Bergamo confiteor me habuisse et recepisse a Guillelmo de Corsaria tot de rebus Benvenute et Ingueti et Iohanne filiorum meorum que fuerunt quondam Contesse eorum matris que ascendunt libris decem jan. Ren. etc. Unde et pro quibus promito tibi recipienti nomine predictorum solvere et dare eis vel eorum nuncio per me vel meum nuncium libras decem jan. usque ad annos septem completos et antea si antea dicta Benvenuta vel Iohanna se maritaverit. Alioquin penam dupli etc. Rato etc. pro pena etc.

Testes Guirardus barberius, Bonusiohannes Respetus, Dulcebonus affactorius. Actum Bonifacio in domo Gandulfi pelliparii die XXVIII decembris die martis circa completorium M.CCXXXVIII Ind. XI.

CLXIII. — Orega moglie del fu Armano pellipario e Ricafina sua figlia in presenza e col consenso del marito Gregorio de Bargono, eredi testamentarii del detto Armano, promettono a Vivaldo figlio di Armano lire 50 genovesi entro 10 mesi. Le donne agiscono col consiglio di Oglerio Capello iuniore e di Marco Scriba che chiamano parenti e amici. Ricafina si dichiara maggiore di anni dodici. La somma è residuo delle 100 lire lasciate a Vivaldino da Armano, nel testamento.

Testi Buscarinus Astexanus de curia, Iohannes Monleonus, Bartolomeus de Alexandria; nella casa del fu Armano, 28 dicembre, martedì, prima di completorio.

CLXIV. — Vivaldo figlio del fu Armano promette a Orenge e Ricafina eredi testamentarie, a Oglerio Capello, Marco Scriba, Vivaldo de Vegia e Bartolomeo di Alessandria che ricevono a nome di quelle, e a Gandolfo pellipario, che quando gli saranno pagate le cinquanta lire promesse con atto odierno « faciam vobis omnibus finem et refutationem et omnimodam remissionem de predictis lib. centum et cartam inde vobis faciam in laude nostri sapientis si inde requisitus fuero a vobis vel vestro nuncio. Insuper promito vobis quod si advenerit quod deficeret vobis ad solvendum debitos et legata et creditores quondam dicti patris mei in bonis suis quod restituam et reddam vobis vel vestro nuncio de eo quod deficeret ad solvendum quantum mihi contingeret et pervenerit pro parte de predictis lib. centum per solidum et libram.

Testi ecc. come sopra.

C. 28.

CLXV. — Orenge e Ricafina predette ricevono da Gandolfo pellipario intero pagamento di lire 50 che Guido di Lucca gli diede in accomendazione a nome del fu Armano e che egli per loro ordine e volontà diede a Vivaldino figlio di Armano a complemento delle 100 lire lasciategli in eredità dal padre « Preter de proficuo seu lucro facto in predictis lib. quinquaginta de quo rationem adhuc nobis non fecisti licet de quibus nos quietas et solutas a te vocamus ». Ricafina si dichiara superiore ai dodici anni. Assistenti, testi, luogo e giorno c. s.

CLXVI. — Gandolfo pellipario riceve in accomendazione da Vivaldino f. di Armano predetto lire 50 « quas confiteor esse in Ianua quas Deo propicio negociandi causa de Ianua in Bonifacium adducere debeo implicatas communiter cum mea implicata et inde Ianuam reddire: quartum lucri habere debeo ».

Testi Recupero, Oglerio Capello iunior, Vivaldo de Vegia. Actum ut supra.

CLXVII. Gandolfo pellipario rimette a Marco Scriba, Oglerio Capello giuniore la procura per quelle cose delle quali Armando pellipario lo aveva fatto esecutore insieme ai due suddetti e a Vivaldo de Vegio e Bartolomeo de Alessandria.

Testi Gregorio de Bargono, Ottobono de Livellato. In casa di Vivaldo di Livellato ove abita Tealdo scriba, 29 dicembre, fra terza e nona.

CLXVIII. — Gregorio de Bargono riceve a nome degli accomendatori del fu Armano e per essi da Oglerio Capello giuniore, Marco Scriba, Gandolfo pellipario anche per gli altri, « beccunias octingentas affactatas et cantaria duodecim casei corsici quas confiteor misisse in galea Bonsegnoris de Portuvenere et sociorum et in galea Vivaldi et sociorum ».

Testi Graziano tabernario, Ottobono di Livellato. Actum ut supra.

CLXIX. — Thebaldus scriba riceve da Giovanni Stregia tanto per cui renderà lire 25 entro maggio.

Testi Ingo Tornello giuniore, Giovanni Barberio de Porta. Bonifacio, in casa di Gandolfo pellipario, 29 dicembre, mercoledì, fra terza e nona.

CLXX. — Guglielmo Elya riceve da Aicardo de Monelia l. 15 sol. 12 dr. 4 da portare a negoziare usque Turrim et Canenam. Al ritorno in Bonifacio deve avere metà del guadagno.

Testi Guglielmo di Milano, Simone Spaerio. Bonifacio, in casa di Aicardo, 29 dicembre, mercoledì, circa nona.

C. 28 v°

CLXXI. — Ego Petrus cultellerius promitto tibi Guillelmo ferrario de Valdetario tenere te in domo mea qua maneo ad laborandum de tuo officio seu ministerio et prestare tibi omnia illa ferramenta que utuntur in domo mea ad laborandum de meo ministerio seu officio et unde possis decenter laborare de tuo officio et que sunt necessaria tuo officio. Quam domum et ferramenta promitto tibi non impedire nec subtrahere nec eciam auferre hinc usque ad annum unum proxime completum. Alioquin penam solidorum centum Januensium tibi stipulanti spondeo rato manente pacto, pro pena etc. Et ego Guillelmus promitto tibi Petro predicto stare in dicta domo causa laborandi de meo officio usque ad dictum terminum et salvare et custodire omnes res tuas que sunt et erunt in dicta domo et ex eis non minuere nec eciam ullam fraudem committere et in capite dicti termini solvere tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium pro pensione et locacione predicte domus et ferramentorum solidos trigintatres jan. Alioquin penam sol. centum jan. tibi stipulanti spondeo rato manente pacto pro pena etc. Insuper ego Armanus ferrarius de Valdetario de predictis omnibus et singulis constituo me proprium et principalem debitorem pagatorem et observatorem tibi Petro predicto si dictus Guillelmus non attenderet et observaret ut supra dictum est sub predicta pena sol. centum et obligacione bonorum meorum. Ren. iuri de principali et omni iuri. Inde iusserunt fieri duo instrumenta unius tenoris.